

## PRZEGLĄD WYDARZEN MIĘDZYKRAJOWYCH

Ameryce zagrażał olbrzymi strajk w przemyśle metalowym, gdyż przemysłowcy, mimo wielomiesięcznych pertraktacji ze związkami zawodowymi, nie zgadzali się na podwyżkę płac robotniczych. Przemysłowcy usiłowali w ten sposób wyrzucić nacisk na rząd, by ten zgodził się na znaczną podwyżkę cen stali.

Groźący kryzys został rozwiązany przez niespodziewany a energiczny krok Trumana, który ogłosił, "przejęcie wszystkich stalowni pod zarząd państwowy - ze względu na bezpieczeństwo państwa. Przemysłowcy zaskarżyli decyzję Trumana do sądu, twierdząc, iż jest ona sprzeczna z konstytucją, lecz sąd skargę odrzucił. Przymusowy zarząd państwowy zostanie cofnięty z chwilą załatwienia sporu między przemysłem i robotnikami.

Wydarzenie to ma ogromne znaczenie socjalno-polityczne. Wskazuje ono że w kraju, który uchodzi za fortecę kapitalizmu, pojęcie własności prywatnej w przemyśle przestało być "rzeczą świętą", jak to nazywano w 19 wieku. Granicą prawa własności jest dobro ogólne, którego interes prywatny nie może naruszać. Ameryka nie lubi słowa "socjalizm", ale powoli przechodzi do formy gospodarki planowanej i kontrolowanej, która jedynie pozwala uniknąć kryzysów ekonomicznych i zachować dobrobyt.

### Wzajemny pakt bezpieczeństwa

Wielka Brytania wystąpiła z propozycją, przyjętą na zachodzie z dużym zadowoleniem. Propozycja przewiduje pomoc ze strony W. Brytanii w wypadku, gdy którykolwiek partner Europejskiej Wspólnoty Obronnej /Francja, Niemcy zachodnie, Włochy, Belgia, Holandia, Luxemburg/, lub Europejskie Siły Zbrojne zostaną zaatakowane. Pomocy tej W. Brytania gotowa jest udzielać tak długo, jak długo sama jest członkiem Paktu Atlantyckiego.

Propozycja ta byłaby rozszerzeniem paktu brukselskiego z marca 1948, zawartego przez W. Brytanię z Francją i krajami Beneluxu. Ma ona na celu z jednej strony przyspieszenie podpisania traktatu o europejskiej wspólnotcie obronnej, z drugiej - przeciwdziałanie nastrojom neutralistycznym w Niemczech zachodnich. Sześć państw zainteresowanych wyraziło już zgodę na ten układ.